## Ofício Nº 00810/2022/SMEC/em

Pouso Alegre, 22 de agosto de 2022.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Reverendo Dionísio Ailton Pereira Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre - MG

Referência: Cessão de Espaço

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos à presença de Vossa Excelência, solicitar a cessão do Plenário desta Casa de Leis para a solenidade de outorga do Prêmio "Vivências Educacionais" – Edição 2022, a ser realizada no dia 23 de novembro de 2022, das 18h às 22h.

Informamos que a referida premiação foi criada em 2019 e é uma iniciativa da Secretaria Municipal de Educação e Cultura para a valorização do trabalho do profissional da Educação e a disseminação de práticas educativas de sucesso.

Solicitamos ainda a permissão para o uso de equipamentos como: som, microfones, data show e, se houver possibilidade, um técnico de áudio e vídeo para auxiliar-nos.

Contando com a peculiar atenção do Excelentíssimo Presidente, agradecemos e reiteramos nossos protestos de elevada consideração e respeito.

Atenciosamente,

PEDRO AUGUSTO Assinado de forma digita por PEDRO AUGUSTO MASIERO:4350784 MASIERO:43507842840 Dados; 2022.08.22 11:33:41-03'00'

Pedro Augusto Masiero Secretário Municipal de Educação e Cultura Interino Portaria nº 4.264 de 03/08/2022 Decreto nº 5.491 de 03/08/2022



## CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE Estado de Minas Gerais

	-ORMULA	RIO DE SOL	ICITAÇA	) DE USO	DO AUI	OTIC	RIO	
ENTIDADE PROMOTORA	Nome: Secretaria Municipal de Educação e Cultura CNPJ:					NPJ:	18.675.983/0001-21	
DO EVENTO:	Endereço:	Rua Tupinambás, s/nº - Bairro Santo Antônio 3449-4101						
	Telefone(s):							
	Entidade Inte	grante da Admi	nistração Pú	íblica	X		Entidade Privada	
RESPONSÁVEL:	Nome: Leila	de Fátima Fons	eca da Costa	3		CPF:	541.433.636-87	
	Endereço: Rua Maria da Glória Campos, nº 130 - Pousada					dos Campos		
	Telefone(s):							
			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
DESCRIÇÃO DO EVENTO:	solonidade de outorge de Grême "Vuerreies Educación mais" - 2022.							
	mais" -	2022						
	L							
DATA DO EVENTO:	રે3   11	12022		N° DE PAF	RTICIPANTE	ES:	300	
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					<b>r</b>	
HORÁRIO DE INÍCIO:	<u> </u>	8h		HORÁRIO	DE TÉRMII	NO:	22 h	
	Há necessid	ade de montage	em/desmon	itagem de ed	quipamento	s?	SX N	
					e garage de la company			
	Montagem:			Des	montagem:			
							1	
EQUIPAMENTOS:	X Not	ebook	×	Telão		X	Ternico Som	
	× Pro	jetor	X	Kit de Áudio	·*			
		•	L	som, 2 microfor	<u> </u>	sa de ái	dio.	
					$\int_{\mathbf{A}}$		•	
22	, / 08 Data da Soli	12022		- permitte de la companya del companya de la companya del companya de la companya	1/n/ho	1/	equisitante	



## CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE Estado de Minas Gerais

## TERMO DE CESSÃO E COMPROMISSO

A parte cessionária, Dec. Munic. de Educação e Cultura
representada pelo (a) Sr. (a) Lula de F. Forvera dor Costa, inscrito no CP
nº <u>54 է կვე 636 - 8 Վ</u> obriga-se, nos termos da Resolução n. 1190/2013 da Câmara
Municipal de Pouso Alegre, a utilizar o:
Plenarinho Vereador Hebert de Campos
Plenário Vereador Firmo da Motta Paes
conforme a destinação autorizada.
Assim, a CESSIONÁRIA poderá utilizar o Plenarinho / Plenário exclusivamente
para a seguinte finalidade: <u>Adenidade de outorgo do Firmo Wincias</u>
Educacionais - 2022 , a ser realizada no dia 23 de novembro
de <u> 2022</u> das <u>18</u> horas às <u>22</u> , horas.
Pelo presente termo fica a CESSIONÁRIA ciente de sua responsabilidade civil
e criminal pelos danos que eventualmente forem perpetrados contra o patrimônio público,
incluindo neste as instalações físicas e aparelhagem eletroeletrônica.
Estando acordes, PARTE CEDENTE (Câmara Municipal de Pouso Alegre) e
PARTE CESSIONÁRIA Dec. Munic. Educação & Cultura quanto aos
termos que regem a cessão, especialmente pela Resolução n. 1190/2013, assinam o
presente em duas vias.
Pouso Alegre, 22 de agosto de 2022.
(, do p
Câmara Municipal de Pouso Alegre Parte Cessionária